
7. Starptautiskais vidusskolēnu foto festivāls
(HIGAŠIKAVAS jauniešu festivāls)

The 7th International High School Students’Photo Festival Exchange
(HIGASHIKAWA Youth Fest.)

【Organizators】Starptautiskā vidusskolēnu foto festivāla izpildkomiteja
Izpildkomitejas biedri: Higašikavas pilsēta, Higašikavas tūrisma asociācija, Higašikavas tirdzniecības pārvalde, Higašikavas izglītības pārvalde, Hokko Gakuen skola, SIA Higashikawa Shinko Kosha, SIA Nishikawa 

Shokuin, SIA Toko Hire
【Atbalstītāji】 Japānas Ārlietu ministrija, Pašvaldību starptautisko attiecību padome (CLAIR), Apraides izglītības asociācija MINKYOKYO, Korejas Republikas vēstniecības Japānā Korejas kultūras nodaļa, , Taipejas 

Ekonomikas un Kultūras pārstāvniecība Japānā (TECRO), Taizemes Karalistes vēstniecība Japānā, Vjetnamas Sociālistiskās, Uzbekistānas Republikas vēstniecība Japānā, Indonēzijas Republikas vēstniecība 
Japānā,  Austrālijas vēstniecība Japānā, Kanādas vēstniecība Japānā, Latvijas Republikas vēstniecība Japānā, ASV Ģenerālkonsulāts Saporo, Mjanmas Savienības Republikas vēstniecība Tokijā, Malaizijas 

vēstniecība Japānā, Singapūras vēstniecība Japānā, Somijas vēstniecība,  Mongolijas vēstniecība Japānā, Krievijas Federācijas Ģenerālkonsulāts Saporo, Francijas institūts Japānā, 
Luksemburgas vēstniecība Japānā , Kolumbijas vēstniecība Japānā,  Hokaido prefektūra, Hokaido izglītības pārvalde, Visjapānas vidusskolu kultūras apvienība, Visjapānas vidusskolu kultūras apvienības Foto 
nodaļa, Hokaido vidusskolu kultūras apvienība.

【Sponsori】 SIA Kinki Nippon Hokaido tūrisms – Asahikavas birojs, SIA Daiichi Seimei Hoken

【Sadarbības partneri】SIA Canon Marketing Japan, Western Digital GK, , SIA EIZO, Japānas fotogrāfu asociācijas Tokijas fotogrāfijas mēneša izpildkomiteja, SIA HJK

Starptautiskā vidusskolēnu foto festivāla izpildkomiteja Hokkaido, Kamikawa-gun, Higashikawa-cho, Kita-machi, 1-1-2, 071-1426 Tel.: 0166-82-2111   Fakss: 0166-82-5111      Mājaslapa: https://higashikawa-youth-fest.jp

Higašikavas oficiālie partneri:



FOTOPILSĒTA HIGAŠIKAVA
1985. gada jūnijā Higašikavas pilsēta izvirzīja mērķi veicināt
internacionalizāciju, popularizējot fotokultūru, un tika pasludināta
par fotopilsētu.

STARPTAUTISKĀ VIDUSSKOLĒNU FOTO FESTIVĀLA MĒRĶIS

Ir pagājuši vairāk kā trīsdesmit pieci gadi kopš Higašikava kļuva par fotopilsētu.
Arī nākotnē vēlamies koncentrēties uz fotokultūru un rīkot starptautiska mēroga
pasākumus, kas veltīti tās popularizēšanai. Festivāla mērķis ir veicināt pasaules
mieru, skolēnu apmaiņu, paplašināt skolēnu redzesloku un stiprināt savstarpēju
draudzību ar fotokultūrai veltītām aktivitātēm.

STARPTAUTISKĀ VIDUSSKOLĒNU FOTO FESTIVĀLA APRAKSTS
Festivālā piedalīsies valstis un reģioni, kas līdz šim piedalījušies
kopīgos starptautiskās sadarbības projektos ar Higašikavu.
Pretendenti iesniegs pieteikuma darbus – foto kolekcijas, ko izvērtēs
vērtēšanas komisija attiecīgajā valstī vai reģionā. Festivālā
piedalīsies ārzemju skolas un tās Japānas skolas, kuras būs
izturējušas atlasi.

Ārzemju skolas Konkrētu apgabalu/pilsētu nosaka festivāla rīkotājs

*Pieteikties drīkst tikai skolas no norādītajiem apgabaliem un pilsētām.
*Lai uzzinātu sīkāku informāciju par attiecīgās valsts/reģiona pieteikuma
iesniegšanas prasībām, lūgums sazināties ar attiecīgās valsts/reģiona koordinatoru.

Valsts, reģions Apgabals, pilsēta
Ķīna Pekina

Dienvidkoreja Jonvola (Yeongwol)
Taivāna Taipeja
Taizeme -

Vjetnama -
Uzbekistāna Taškenta
Indonēzija ‐
Mjanma Jangona (Yangon)

Singapūra Singapūra
Malaizija Kualalumpura
Somija Kangasala

Mongolija Ulanbatora
Laosa Vjenčana
Latvija Rūjiena
Krievija Aniva
Francija -

Luksemburga Luksemburga
Austrālija Kanbera
Kanāda Kanmora

ASV Ņujorka
Kolumbija Bojaka



A. Prasības pretendentiem
① Dalību festivālā drīkst pieteikt komanda 3 vidusskolēnu (10.-12. kl.) sastāvā no vienas skolas.

・ Pēc apstiprināšanas dalībai festivālā, izvēlētajai komandai līdzi jābrauc direktora apstiprinātam skolotājam.
・ No vienas skolas drīkst iesniegt tikai vienu pieteikumu.

② Festivālā piedalās skolēni, kas ieinteresēti starptautiskā apmaiņā ar citiem skolēniem, piedaloties ar fotogrāfiju
saistītās aktivitātēs.

B. Pieteikuma darba tēma: «Apkaimes burvība»

D. Pieteikuma iesniegšanas termiņš

2021. gada 16. jūnijs plkst. 17:00 (pēc Japānas laika)
E. Pieteikuma darba iesniegšanas kārtība

F. Atlases process

Iesūtītos pieteikuma darbus izvērtēs un festivāla dalībniekus izvēlēsies vērtēšanas komisija (3 locekļu sastāvā) attiecīgajā
valstī vai reģionā.

G. Konkursa darbu izvērtēšana un rezultātu paziņošana

Pieteikuma darbs jāiesūta uz sekojošo e-pasta adresi: voicehovska1@gmail.com

① Darbs iesniedzams digitālā formātā.

② Darbs nedrīkst būt iepriekš publicēts (saņēmis balvu kādā citā konkursā).
Ja pēc pretendentu apstiprināšanas festivālam tiek konstatēts, ka kāda no iesniegtajām fotogrāfijām bijusi publicēta
iepriekš vai līdzinās kādam iepriekš publicētam darbam, dalība festivālā var tikt atcelta.
③ No vienas skolas dalību drīkst pieteikt tikai viena komanda.
④ Iesniedzamais darbs ir foto kolekcija, kas sastāv no 6 fotogrāfijām.

⑥ Darbs iesniedzams pa e-pastu. Ja fotogrāfijas ir lielizmēra, tās nepieciešams iesniegt, izmantojot kādu no interneta datu
glabāšanas serveriem.
⑦ Fotogrāfiju nosaukumiem jābūt numuriem, kas atbilst fotogrāfiju skatīšanas kārtībai.

⑧ Kopā ar foto kolekciju jāiesniedz pieteikuma anketa, kurā skolas direktors ar parakstu apliecina skolēnu dalību festivālā.
Pieteikuma anketa jāiesniedz PDF formātā.
⑨ Festivāla rīkotājam ir tiesības bez atlīdzības samaksas pieteiktos darbus izstādīt izstādēs, drukāt, publicēt un ievietot
tīmekļa vietnēs.

⑤ Foto krāsu modelis – RGB, formāts – JPEG, izmērs – platumā lielāks par 1024 pikseļiem, izšķirtspēja – lielāka par 72 ppi. 

① Iesūtītie pieteikuma darbi tiks izvērtēti 2021. gada maija beigās.

② Rezultāti tiks paziņoti 2021. gada jūnija sākumā, sazinoties ar izvēlēto skolu un publicējot rezultātus Higašikavas mājas
lapā. Rezultāti tiks paziņoti arī skolām, kas netiks izvēlētas dalībai festivālā.
③ Izvēlētajai skolai tiks nosūtīta goda plāksne un diploms.
④ Festivāla laikā izvēlētie pieteikuma darbi tiks izstādīti festivāla galvenajā norises vietā. 

STARPTAUTISKĀ VIDUSSKOLĒNU FOTO FESTIVĀLA DALĪBAS NOTEIKUMI

C. Pieteikuma darba prasības

*Uz Rūjienu neattiecas, jo festivāla dalībnieks ir iepriekš noteikts (Rūjienas vidusskola).

*Uz Rūjienu punkti ② un ③ neattiecas, jo festivāla dalībnieks ir iepriekš noteikts (Rūjienas vidusskola).



A. Festivāla norises laika posms

Globālās COVID19 pandēmijas dēļ šī gada festivāls notiks online formātā.

2021. gada 30. jūlijs – 2022. gada 24. februāris 

B. Festivāla programma (plānotā)
30.07. (PK)  ■Izvēlēto skolu paziņošana ■Atklāšanas ceremonija (online) ■Darbu pieņemšanas posma sākums

■«Youth Fest. Online Photo Clinic» darbu pieņemšanas posma sākums 
■Komandu sveiciena video pieņemšanas sākums ■Dalībnieku mājaslapas piekļuves atklāšana

18.08. (TR) ■ Pēdējā diena jautājumu iesniegšanai «Youth Fest. Online Photo Clinic»
01.09. (TR) ■«Youth Fest. Online Photo Clinic» atklāšana 
22.09. (PK) ■Darbu nodošanas termiņš
01.10. (PK) ■Online balsošanas sākums
15.10. (PK) ■Online balsošanas pēdējā diena
22.10. (PK) ■Apbalvošanas un noslēguma ceremonija 
Novembra beigas ■ Žūrijas komentāri

C. Darba tēma

❶Darbs iesniedzams digitālā formātā.
❷Darbs nedrīkst būt iepriekš publicēts (darbs nedrīkst būt saņēmis balvu kādā citā konkursā).
❸Iesniedzamais darbs ir foto kolekcija, kas sastāv no 6 fotogrāfijām. Fotogrāfiju uzņemšanas režīms – RGB, formāts – JPEG, izmērs – platumā lielāks par 
1024 pikseļiem, izšķirtspēja – lielāka par 72 ppi.
❹Darbs iesniedzams pa e-pastu. Ja fotogrāfijas ir lielizmēra, tās iesniedzamas, izmantojot kādu no interneta datu glabāšanas serveriem.
❺Fotogrāfiju nosaukumiem jābūt numuriem, kas atbilst fotogrāfiju skatīšanas kārtībai.
❻Kopā ar foto kolekciju jāiesniedz arī pieteikuma anketa, kurā skolas direktors ar parakstu apliecina skolēnu dalību festivālā. Pieteikuma anketa jāiesniedz 
PDF formātā.
❼Festivāla rīkotājam ir tiesības bez atlīdzības samaksas pieteiktos darbus izstādīt izstādēs, drukāt, publicēt un ievietot tīmekļa vietnēs.

E. Vērtēšanas komisija
Vērtēšanas komisiju sastādīs 2 locekļi no Japānas un 2 no ārzemēm.

F. Festivāla balvas

Balva Komandu skaits Piezīmes

Žūrijas locekļu izvēles balva
１

Uzaicinājums uz 
nākamā gada 

festivālu
Komandu izvēles balva

１
Uzaicinājums uz 

nākamā gada 
festivālu

Pasaules izvēles balva
2

Uzaicinājums uz 
nākamā gada 

festivālu

STARPTAUTISKĀ VIDUSSKOLĒNU FOTO FESTIVĀLA DALĪBAS NORISE

※Norises gaitā var tikt ieviestas izmaiņas.

Katrs fotogrāfiju komplekts sastāv no 6 fotogrāfijām (kopā 12 fotogrāfijas). 
Divas fotogrāfiju komplektu tēmas – “Saikne” un “Cerība”.

D. Darba prasības



Starptautiskā vidusskolēnu foto festivāla pieteikuma anketa 

Skolas nosaukums 
(latviešu valodā) 

(angļu valodā) 

Direktora vārds, 
uzvārds, paraksts 

 

□Piekrītu □Nepiekrītu 
festivāla pieteikšanās noteikumiem 

 (atzīmējiet atbilstošo) 

Aizpilda 
skolas 
direktors 

Skolas adrese 
Adrese:     

Pasta indekss:    

Telefons 
Fakss 

E-pasts 

 
 

   @ 
 

Konsultējošā 
skolotāja vārds, 

uzvārds 
 

□ vīrietis 
□ sieviete 

 
(atzīmējiet atbilstošo) 

Vārds, uzvārds 
(latviešu valodā) 

(angļu valodā) 

Polo krekla 
izmērs 

□S □M □L 
□LL □Cits（  ） 

Alerģijas  

E-pasts                  ＠ 

1. skolēns 
 

( __. klase) 
 

□ vīrietis 
□ sieviete 

 
(atzīmējiet atbilstošo) 

 

Vārds, uzvārds 
(latviešu valodā) 

(angļu valodā) 

Polo krekla 
izmērs 

□S □M □L 
□LL □ Cits（  ） 

Alerģijas  

Festivāla 
komitejai 
piederošās 
aparatūras 
izmantošana 

□Nepieciešama  
□Nav nepieciešama 

(apvelciet atbilstošo) 

(tikai gadījumā, ja plānojat 

izmantot savu aparatūru, aizpildiet 

lauciņu labajā pusē) 

Dalībniekam 
piederošā 
aparatūra un 
tās modelis 

□Fotoaparāts
（       ） 
□Atmiņas karte
（       ） 
□Atmiņas karšu lasītājs
（       ） 

2. skolēns 
 

( __. klase) 
 

□ vīrietis 
□ sieviete 

 
(atzīmējiet atbilstošo) 

Vārds, uzvārds 
(latviešu valodā) 

(angļu valodā) 

Polo krekla 
izmērs 

□S □M □L 
□LL □Cits（  ） 

Alerģijas  

Festivāla 
komitejai 
piederošās 
aparatūras 
izmantošana 

□Nepieciešama  
□Nav nepieciešama 

(apvelciet atbilstošo) 

(tikai gadījumā, ja plānojat 

izmantot savu aparatūru, aizpildiet 

lauciņu labajā pusē) 

Dalībniekam 
piederošā 
aparatūra un 
tās modelis 

□Fotoaparāts
（       ） 
□Atmiņas karte
（       ） 
□Atmiņas karšu lasītājs
（       ） 



* Šos laukus atstājiet tukšus. 

3. skolēns 
 

( __. klase) 
 

□ vīrietis 
□ sieviete 

 
(atzīmējiet atbilstošo) 

Vārds, uzvārds 
(latviešu valodā) 

(angļu valodā) 

Polo krekla 
izmērs 

□S □M □L 
□LL □Cits（  ） 

Alerģijas  

Festivāla 
komitejai 
piederošās 
aparatūras 
izmantošana 

□Nepieciešama  
□Nav nepieciešama 

(apvelciet atbilstošo) 

(tikai gadījumā, ja plānojat 

izmantot savu aparatūru, aizpildiet 

lauciņu labajā pusē) 

Dalībniekam 
piederošā 
aparatūra un 
tās modelis 

□Fotoaparāts
（       ） 
□Atmiņas karte
（       ） 
□Atmiņas karšu lasītājs
（       ） 

 

Pieteiktā darba 
nosaukums 

(latviešu valodā) 

(angļu valodā) 

Fotogrāfiju skaits 6  (par tēmu “Apkaimes burvība”) 

Fotogrāfiju veids 1) melnbaltas    2) krāsu    3) melnbaltas un krāsu   (apvelciet atbilstošo) 

Komentāri (par iesniegto darbu vai atsevišķām fotogrāfijām (arī to nosaukumi), ja nepieciešams)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
1. Aizpildiet visus laukus melnajā rāmī. 
2. Bez skolas direktora paraksta pieteikums netiks pieņemts. Neaizmirstiet arī atķeksēt 

atbilstošo variantu laukā par festivāla pieteikšanās noteikumiem. 
3. Izvēlētajai komandai tiks izgatavoti polo krekli, tāpēc obligāti norādiet konsultējošā 

skolotāja un katra skolēna polo krekla izmēru. 
4. Jūsu informācija tiks izmantota tikai festivāla vajadzībām un netiks nodota trešajām 

partijām bez atļaujas. 
5. Ja anketā netiks norādīts, ka izmantosiet personīgo aprīkojumu, festivāla komiteja 

nodrošinās jūs ar aprīkojumu festivāla laikā. 
6. Aprakstiet alerģijas (ēdiena, dzīvnieku u.t.t.), ja tādas ir. Sniegtā informācija palīdzēs mums labāk sagatavoties festivālam. 
7. Rūpīgi aizpildiet konsultējošā skolotāja un festivāla dalībnieku informācijas lauciņus. 

Valsts, reģions Apgabals, pilsēta Pieteikuma nr. 

   


